
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 192 (XXXVI) — Nr. 480 Vineri, 24 mai 2024

S U M A R

Nr. Pagina

ACTE ALE AUTORITĂȚII NAȚIONALE 

DE REGLEMENTARE ÎN DOMENIUL ENERGIEI

11. — Ordin pentru modificarea și completarea Ordinului

președintelui Autorității Naționale de Reglementare în

Domeniul Energiei nr. 130/2020 privind stabilirea unor

măsuri pentru rezervarea capacității de transport în

punctele de interconectare a Sistemului național de

transport al gazelor naturale din România cu sistemele

de transport al gazelor naturale din țările învecinate 

României .................................................................... 2–3

ACTE ALE PARTIDELOR POLITICE 

PUBLICATE ÎN TEMEIUL LEGII NR. 334/2006

PRIVIND FINANȚAREA ACTIVITĂȚII 

PARTIDELOR POLITICE 

ȘI A CAMPANIILOR ELECTORALE

Partidul Națiunea Română .................................................... 4–7

Partidul România Noastră...................................................... 8–11

Partidul România Mare.......................................................... 12–15



A C T E  A L E  A U TO R I T Ă Ț I I  N A Ț I O N A L E  D E  R E G L E M E N TA R E

Î N  D O M E N I U L E N E R G I E I  

AUTORITATEA NAȚIONALĂ DE REGLEMENTARE ÎN DOMENIUL ENERGIEI

O R D I N

pentru modificarea și completarea Ordinului președintelui Autorității Naționale de Reglementare 

în Domeniul Energiei nr. 130/2020 privind stabilirea unor măsuri pentru rezervarea capacității 

de transport în punctele de interconectare a Sistemului național de transport al gazelor naturale 

din România cu sistemele de transport al gazelor naturale din țările învecinate României

Având în vedere prevederile art. 99 lit. e), k) și l), precum și cele ale art. 130 alin. (1) lit. d), d

1

) și q) din Legea energiei

electrice și a gazelor naturale nr. 123/2012, cu modificările și completările ulterioare,

în temeiul prevederilor art. 5 alin. (1) lit. c) și d) și ale art. 10 alin. (1) lit. j), lit. o) pct. 2 și lit. q) din Ordonanța de urgență

a Guvernului nr. 33/2007 privind organizarea și funcționarea Autorității Naționale de Reglementare în Domeniul Energiei, aprobată

cu modificări și completări prin Legea nr. 160/2012, cu modificările și completările ulterioare,

președintele Autorității Naționale de Reglementare în Domeniul Energiei emite următorul ordin:

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 480/24.V.2024

2

Art. I. — Ordinul președintelui Autorității Naționale de

Reglementare în Domeniul Energiei nr. 130/2020 privind

stabilirea unor măsuri pentru rezervarea capacității de transport

în punctele de interconectare a Sistemului național de transport

al gazelor naturale din România cu sistemele de transport al

gazelor naturale din țările învecinate României, publicat în

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 562 din 29 iunie 2020,

cu modificările ulterioare, se modifică și se completează după

cum urmează:

1. La articolul 4, alineatul (2) se modifică și va avea

următorul cuprins:

„(2) Contractul-cadru se încheie cu cel puțin 14 zile înainte de

data primei participări a UR la o licitație pentru rezervare de

capacitate, cu excepția cazului în care la licitațiile produselor de

capacitate standard anuale se oferă și capacitate incrementală,

situație în care contractul-cadru de transport se încheie în

termen de 10 zile lucrătoare după obținerea rezultatului pozitiv

al testelor economice de ambele părți ale punctului de

interconectare și după comunicarea rezultatului alocării de către

OTS implicați către solicitanții care au depus o ofertă

câștigătoare.”

2. Articolul 6 se modifică și va avea următorul cuprins:

„Art. 6. — (1) Participarea unui UR în cadrul fiecărei licitații

organizate în conformitate cu Regulile de operare a PRRC, în

vederea alocării de capacitate în punctele de interconectare,

este supusă procesului de validare de către Societatea

Națională de Transport Gaze Naturale «Transgaz» — S.A., în

măsura în care UR depune, cu cel puțin 24 de ore înainte de

deschiderea licitației, în cazul licitațiilor pentru produsele de

capacitate zilnice și intrazilnice, respectiv cu cel puțin 5 zile

înainte de deschiderea licitației, în cazul celorlalte licitații, o

garanție financiară de participare, constituită în favoarea

Societății Naționale de Transport Gaze Naturale «Transgaz» —

S.A., în vederea stabilirii limitei de credit ce urmează a fi

acordată acestuia în vederea participării la licitația pentru

rezervarea capacității.

(2) În cazul în care OTS oferă capacitate incrementală

împreună cu capacitatea disponibilă corespunzătoare în cadrul

licitației anuale a capacității anuale, participarea unui solicitant de

capacitate care nu a încheiat contractul-cadru de transport prevăzut

în anexa nr. 1 care face parte integrantă din prezentul ordin este

condiționată de depunerea unei declarații pe propria răspundere,

semnată de reprezentantul legal sau convențional al solicitantului,

întocmită în conformitate cu modelul prevăzut în anexa nr. 2 care

face parte integrantă din prezentul ordin, în original sau semnată cu

semnătură electronică calificată, la Societatea Națională de

Transport Gaze Naturale «Transgaz» — S.A., cu cel puțin 5 zile

înainte de deschiderea licitației.”

3. La articolul 7, alineatul (6) se modifică și va avea

următorul cuprins:

„(6) Garanția financiară de participare aferentă produsului de

capacitate rezervat este returnată UR în termen de maximum

5 zile lucrătoare de la data constituirii garanției financiare de

plată sau de la data efectuării plății în avans, în cazul în care

UR a optat pentru această modalitate de plată, respectiv în

termen de maximum 5 zile lucrătoare de la data încheierii

licitației pentru rezervarea de capacitate, în cazul în care, în

urma licitației, UR nu i-a fost alocată capacitate de transport.”

4. Articolul 12 se modifică și va avea următorul cuprins:

„Art. 12. — Se aprobă contractul-cadru de transport al

gazelor naturale pentru rezervarea de capacitate în punctele de

interconectare a Sistemului național de transport al gazelor

naturale din România cu sistemele de transport al gazelor

naturale din țările învecinate României, prevăzut în anexa nr. 1.”

5. Anexa devine anexa nr. 1 și se modifică și se

completează după cum urmează:

a) La articolul 3, alineatul (3) se modifică și va avea

următorul cuprins:

„(3) Durata produselor de capacitate rezervate este

specificată în mesajul electronic/mesajele electronice de

confirmare a adjudecării licitației și, în cazul în care durata

produselor depășește perioada inițială a contractului, aceasta

din urmă se consideră prelungită pe întreaga durată a

produselor de capacitate rezervată.”

b) La articolul 5, alineatul (1) se modifică și va avea

următorul cuprins:

„Art. 5. — (1) UR plătește OTS contravaloarea capacității de

transport rezervate, stabilită în baza tarifului de rezervare de

capacitate aplicabil la momentul în care poate fi utilizată

capacitatea rezervată, plus tariful suplimentar aplicat în cadrul

proceselor de capacitate incrementală și eventuala primă de

licitație rezultată în urma derulării licitației. În situația prevăzută

la art. 2 alin. (2), UR plătește suplimentar OTS tariful aferent

componentei volumetrice, aplicabil pentru cantitatea de gaze

naturale transportată, stabilită în baza alocărilor finale, în

perioada în care poate fi utilizată capacitatea rezervată. UR

plătește OTS tariful suplimentar rezultat din procesul de

capacitate incrementală numai în cazul alocării de capacitate

incrementală.”



c) La articolul 8, litera g) se modifică și va avea următorul

cuprins:

„g) să factureze UR contravaloarea serviciilor de transport

prestate în conformitate cu obiectul prezentului contract, cu

respectarea tarifului de rezervare de capacitate aplicabil la

momentul în care poate fi utilizată capacitatea rezervată, plus

tariful suplimentar aplicat în cadrul proceselor de capacitate

incrementală, eventual prima de licitație rezultată în urma

derulării licitației, și tariful volumetric aplicabil pentru perioada

în care poate fi utilizată capacitatea rezervată, pentru cantitatea

de gaze naturale transportată, inclusiv eventualele majorări de

întârziere. OTS facturează tariful suplimentar rezultat din

procesul de capacitate incrementală numai în cazul alocării de

capacitate incrementală;”.

d) La articolul 24, după alineatul (3) se introduc trei noi

alineate, alineatele (4)—(6), cu următorul cuprins:

„(4) Prin derogare de la alin. (2), în cazul în care se alocă

capacitate incrementală, OTS nu își asumă răspunderea și nu

va fi ținut responsabil pentru daune sau orice alte plăți cu titlu de

penalități în situația în care UR va suporta daune, costuri sau

pierderi din cauza oricăruia din următoarele motive: 

a) nerealizarea sau realizarea cu întârziere, integral sau

parțial, a investiților aferente OTS adiacent; 

b) încetarea sau încălcarea contractelor de rezervare de

capacitate încheiate între UR și OTS adiacent sau inexistența

acestora, indiferent de motivul care a condus la absența

acordului de voință între UR și OTS adiacent; 

c) acțiuni sau inacțiuni ale UR pe teritoriul statului adiacent

sau evenimente de forță majoră pe teritoriul statului adiacent

care împiedică îndeplinirea obligațiilor de către OTS conform

prezentului contract.

(5) OTS va notifica orice întârziere față de data începerii

operării comerciale a capacității incrementale, prevăzută în

proiectul de capacitate incrementală. Prin semnarea contractului

se consideră că UR a acceptat faptul că, în cazul în care

autorizațiile, avizele, servituțile, contractele de achiziție publică

și orice alte drepturi de acces în teren relevante necesare pentru

faza de construcție a proiectului nu sunt obținute/semnate sau

sunt întârziate, termenele de execuție pentru implementarea

proiectului de capacitate incrementală vor fi considerate

prelungite în mod corespunzător, iar OTS nu va avea nicio

răspundere față de UR în legătură cu astfel de întârzieri.

(6) Cu excepția situațiilor prevăzute la alin. (5), în cazul în

care OTS nu respectă obligația de a asigura, la data începerii

operării comerciale a capacității incrementale, prevăzută în

proiectul de capacitate incrementală, toate condițiile de utilizare

efectivă a capacității incrementale rezervate de către UR, acesta

va plăti UR, lunar, o penalitate de întârziere. Această penalitate

va fi egală cu tariful de rezervare de capacitate fermă, pe termen

lung anual, aplicabil la momentul în care poate fi utilizată

capacitatea, înmulțit cu capacitatea de transport rezervată pe zi

și cu numărul de zile din acea lună în care capacitatea de

transport rezervată nu a fost asigurată.”

6. După anexa nr. 1 se introduce o nouă anexă, anexa

nr. 2, având cuprinsul prevăzut în anexa care face parte

integrantă din prezentul ordin.

Art. II. — Societatea Națională de Transport Gaze Naturale

„Transgaz” — S.A. și utilizatorii rețelei duc la îndeplinire

prevederile prezentului ordin, iar direcțiile de specialitate din

cadrul Autorității Naționale de Reglementare în Domeniul

Energiei urmăresc respectarea acestora.

Art. III. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al

României, Partea I. 

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 480/24.V.2024

3

Președintele Autorității Naționale de Reglementare în Domeniul Energiei,

George-Sergiu Niculescu

București, 22 mai 2024.

Nr. 11.

ANEXĂ
(Anexa nr. 2 la Ordinul nr. 130/2020)

D E C L A R A Ț I E

Subscrisa, .................................................................................................................................................................................................,

(denumirea și datele de identificare ale solicitantului de capacitate: sediul social, telefon, fax, e-mail, numărul de înregistrare 

la oficiul registrului comerțului, cod de înregistrare fiscală, cod unic de înregistrare, numărul contului bancar și banca la care acesta este deschis)

prin ...................................................................................................................................................................................................,

(numele și datele de identificare ale persoanei care completează declarația: CNP, seria și numărul cărții de identitate, adresă, telefon, e-mail)

în calitate de reprezentant legal/convențional*), declar pe propria răspundere că am luat cunoștință și sunt de acord în întregime

cu prevederile Contractului-cadru de transport al gazelor naturale pentru rezervarea de capacitate în punctele de interconectare

a Sistemului național de transport al gazelor naturale din România cu sistemele de transport al gazelor naturale din țările învecinate

României, prevăzut în anexa nr. 1 la Ordinul președintelui Autorității Naționale de Reglementare în Domeniul Energiei nr. 130/2020

privind stabilirea unor măsuri pentru rezervarea capacității de transport în punctele de interconectare a Sistemului național de

transport al gazelor naturale din România cu sistemele de transport al gazelor naturale din țările învecinate României, cu

modificările și completările ulterioare. Prin prezenta declarație confirm cunoașterea dispozițiilor art. 326 alin. (1) din Codul penal

(„Falsul în declarații”), conform cărora „Declararea necorespunzătoare a adevărului, făcută unei persoane dintre cele prevăzute

în art. 175 sau unei unități în care aceasta își desfășoară activitatea în vederea producerii unei consecințe juridice, pentru sine sau

pentru altul, atunci când, potrivit legii ori împrejurărilor, declarația făcută servește la producerea acelei consecințe, se pedepsește

cu închisoare de la 3 luni la 2 ani sau cu amendă”.

Solicitant de capacitate                                                                                                                        Data

...............................................                                                                                                       ........................

Reprezentant legal/convențional*) 

................................................ 

Semnătura:

................................................

*) În cazul reprezentantului convențional, la declarație se anexează procura specială/împuternicirea. 



Lista membrilor de partid care au plătit în anul 2023 cotizații 

a căror valoare însumată depășește baremul de 10 salarii de bază minime brute pe țară

Denumirea partidului politic: Partidul Națiunea Română

Sediul partidului politic: București, sectorul 2, str. Leonida nr. 16

Cuantumul total 4.100 lei

Numele și prenumele reprezentantului legal John Ion Banu

Semnătura

Data întocmirii 5.03.2024

Cuantumul total 0

Numele și prenumele reprezentantului legal John Ion Banu

Semnătura

Data întocmirii 5.03.2024

Nr.

crt.

Organizația/Filiala județeană 

care a încasat cotizația

1

Numele Prenumele Cetățenia

Valoarea

cotizației

Data la care a fost plătită cotizația

1 Partidul Națiunea Română — — — 0 —

1

În cazul în care există membri care nu au plătit cotizații doar într-o organizație/filială și valoarea totală a acestora depășește 10 salarii de bază minime

brute pe țară, se vor înscrie toate organizațiile/filialele unde s-au încasat cotizații de la respectivii membri.

A C T E  A L E  P A R T I D E L O R  P O L I T I C E  

P U B L I C A T E  Î N  T E M E I U L  L E G I I  NR. 334/2006

P R I V I N D  F I N A N Ț A R E A  A C T I V I T Ă Ț I I

P A R T I D E L O R  P O L I T I C E  

Ș I  A  C A M P A N I I L O R  E L E C T O R A L E

PARTIDUL NAȚIUNEA ROMÂNĂ

Situația cuantumului total al cotizațiilor primite în anul 2023

Denumirea partidului politic: Partidul Națiunea Română

Sediul partidului politic: București, sectorul 2, str. Leonida nr. 16

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 480/24.V.2024

4

Nr.

crt.

Organizația/Filiala județeană

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

ianuarie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

februarie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

martie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

aprilie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

mai

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

iunie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

iulie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

august

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

septembrie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

octombrie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

noiembrie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

decembrie

1

Partidul Națiunea

Română

0 lei 0 lei 0 lei 0 lei 0 lei 0 lei 0 lei 0 lei 0 lei 0 lei 0 lei 4.100 lei

Lista persoanelor fizice care au făcut în anul 2023 donații 

a căror valoare cumulată depășește 10 salarii de bază minime brute pe țară

Denumirea partidului politic: Partidul Națiunea Română

Sediul partidului politic: București, sectorul 2, str. Leonida nr. 16

Nr.

crt.

Organizația/Filiala județeană 

care a încasat donația

1

Numele Prenumele Cetățenia Valoarea donației Felul donației Data primirii donației

1 Partidul Națiunea Română — — — 0 — —

Cuantumul total 0

Numele și prenumele reprezentantului legal John Ion Banu

Semnătura

Data întocmirii 5.03.2024

1

În cazul în care există persoane fizice care au făcut donații în mai multe organizații/filiale, iar valoarea totală a acestora depășește 10 salarii de bază

minime brute pe țară, se vor înscrie toate organizațiile/filialele unde s-au încasat donațiile respective.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 480/24.V.2024

5

Cuantumul total 0

Numele și prenumele reprezentantului legal John Ion Banu

Semnătura

Data întocmirii 5.03.2024

Nr.

crt.

Organizația/

Filiala județeană 

care a încasat donația

1

Denumirea donatorului Sediul donatorului

Naționalitatea

donatorului

Codul unic 

de înregistrare 

Valoarea

donației

Felul

donației

Data primirii

donației

1 Partidul Națiunea Română — — — — 0 — —

Lista persoanelor juridice care au făcut în anul 2023 donații 

a căror valoare cumulată depășește 10 salarii de bază minime brute pe țară

Denumirea partidului politic: Partidul Națiunea Română

Sediul partidului politic: București, sectorul 2, str. Leonida nr. 16

1

În cazul în care există persoane juridice care au făcut donații în mai multe organizații/filiale, iar valoarea totală a acestora depășește 10 salarii de bază

minime brute pe țară, se vor înscrie toate organizațiile/filialele unde s-au încasat donațiile respective.

Situația centralizată a donațiilor constând în bunuri materiale necesare activității politice primite în anul 2023

de la organizații politice internaționale la care partidul politic respectiv este afiliat

sau de la partide politice ori formațiuni politice aflate în relații de colaborare politică

Denumirea partidului politic: Partidul Națiunea Română

Sediul partidului politic: București, sectorul 2, str. Leonida nr. 16

Cuantumul total 0 

Numele și prenumele reprezentantului legal John Ion Banu

Semnătura

Data întocmirii 5.03.2024

Nr.

crt.

Organizația/Filiala județeană 

care a încasat donația

Denumirea donatorului Sediul donatorului Naționalitatea donatorului Obiectul donației Valoarea donației Data primirii donației

1 Partidul Națiunea Română — — — — 0 —

Suma totală a donațiilor confidențiale primite în anul 2023

Denumirea partidului politic: Partidul Națiunea Română

Sediul partidului politic: București, sectorul 2, str. Leonida nr. 16

Cuantumul total 0 

Numele și prenumele reprezentantului legal John Ion Banu

Semnătura

Data întocmirii 5.03.2024

Nr.

crt.

Organizația/Filiala județeană

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

ianuarie

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

februarie

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

martie

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

aprilie

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

mai

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

iunie

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

iulie

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

august

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

septembrie

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

octombrie

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

noiembrie

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

decembrie

1

Partidul Națiunea

Română

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Cuantumul total 0 

Numele și prenumele reprezentantului legal John Ion Banu

Semnătura

Data întocmirii 5.03.2024

Suma totală a împrumuturilor cu o valoare mai mică de 100 de salarii de bază minime brute pe țară primite în anul 2023

Denumirea partidului politic/alianței politice: Partidul Națiunea Română

Adresa sediului partidului politic/alianței politice: București, sectorul 2, str. Leonida nr. 16

Nr.

crt.

Organizația/Filiala județeană

Cuantumul

total în luna

ianuarie

Cuantumul

total în luna

februarie

Cuantumul

total în luna

martie

Cuantumul

total în luna

aprilie

Cuantumul

total în luna

mai

Cuantumul

total în luna

iunie

Cuantumul

total în luna

iulie

Cuantumul

total în luna

august

Cuantumul 

total în luna

septembrie

Cuantumul

total în luna

octombrie

Cuantumul 

total în luna

noiembrie

Cuantumul

total în luna

decembrie

1 Partidul Națiunea Română 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 480/24.V.2024

6

Lista persoanelor fizice care au acordat în anul 2023 împrumuturi 

a căror valoare depășește 100 de salarii de bază minime brute pe țară

Denumirea partidului politic/alianței politice: Partidul Națiunea Română

Adresa sediului partidului politic/alianței politice: București, sectorul 2, str. Leonida nr. 16

Nr.

crt.

Organizația/Filiala județeană care a contractat împrumutul

1

Numele împrumutătorului Prenumele împrumutătorului

Cetățenia

împrumutătorului

Valoarea

împrumutului

Data primirii

împrumutului

Termenul de restituire 

a împrumutului

1 Partidul Națiunea Română — — — 0 — —

Cuantumul total 0 

Numele și prenumele reprezentantului legal John Ion Banu

Semnătura

Data întocmirii 5.03.2024

1

În cazul în care există persoane fizice care au acordat împrumuturi mai multor organizații/filiale, iar valoarea totală a acestora depășește 10 salarii de

bază minime brute pe țară, se vor înscrie toate organizațiile/filialele unde s-au înregistrat împrumuturile respective.

Lista persoanelor juridice care au acordat în anul 2023 împrumuturi 

a căror valoare depășește 100 de salarii de bază minime brute pe țară

Denumirea partidului politic/alianței politice: Partidul Națiunea Română

Adresa sediului partidului politic/alianței politice: București, sectorul 2, str. Leonida nr. 16

Nr.

crt.

Organizația/Filiala județeană care a

contractat împrumutul

1

Denumirea împrumutătorului Sediul împrumutătorului

Naționalitatea

împrumutătorului

Codul unic de

înregistrare

Valoarea

împrumutului

Data primirii

împrumutului

Termenul de restituire

a împrumutului

1 Partidul Națiunea Română — — — — 0 — —

Cuantumul total 0 

Numele și prenumele reprezentantului legal John Ion Banu

Semnătura

Data întocmirii 5.03.2024

1

În cazul în care există persoane juridice care au acordat împrumuturi mai multor organizații/filiale, iar valoarea totală a acestora depășește 10 salarii

de bază minime brute pe țară, se vor înscrie toate organizațiile/filialele unde s-au înregistrat împrumuturile respective.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 480/24.V.2024

7

Situația centralizată a cuantumurilor totale ale veniturilor obținute în anul 2023 

din sursele prevăzute de art. 16 din Legea nr. 334/2006 privind finanțarea activității partidelor politice și a campaniilor

electorale, republicată, cu modificările și completările ulterioare

Denumirea partidului politic: Partidul Națiunea Română

Sediul partidului politic: București, sectorul 2, str. Leonida nr. 16

Nr.

crt.

Organizația/

Filiala județeană

Activitatea generatoare de venit Sursa venitului

Cuantum

anual

1 Partidul

Națiunea

Română

Editarea, realizarea și difuzarea publicațiilor ori a altor materiale de propagandă și cultură politică proprii 0

Vânzarea de bilete, taxe de participare sau altele asemenea la acțiuni culturale, sportive, precum și la întruniri și

seminare cu tematică politică, economică sau socială

0

Vânzarea materialelor tipărite cu însemnele partidului politic 0

Servicii oferite către membrii partidului pentru organizarea acțiunilor culturale, sportive, întrunirilor și seminarelor cu

tematică politică, economică sau socială

0

Închirierea spațiilor aflate în patrimoniul propriu pentru conferințe sau acțiuni social-culturale 0

Închirierea spațiilor aflate în patrimoniul propriu pentru organizarea birourilor parlamentare 0

Înstrăinarea terenurilor și clădirilor din patrimoniu 0

Înstrăinarea bunurilor mobile din patrimoniu 0

Subînchirierea spațiilor primite conform prevederilor art. 26 alin. (1)—(3) din Legea nr. 334/2006, republicată,

cu modificările și completările ulterioare, pentru organizarea birourilor parlamentare

0

Emiterea carnetelor/legitimațiilor de membru al partidului politic 0

Dobânzi bancare 0

Cuantumul total 0 

Numele și prenumele reprezentantului legal John Ion Banu

Semnătura

Data întocmirii 5.03.2024

Situația centralizată a cuantumurilor totale ale sumelor ce fac obiectul aportului financiar 

în asocierea cu formațiuni nepolitice în anul 2023

Denumirea partidului politic: Partidul Națiunea Română

Sediul partidului politic: București, sectorul 2, str. Leonida nr. 16

Nr.

crt.

Denumirea formațiunii nepolitice asociate

Sediul 

formațiunii nepolitice asociate

Naționalitatea 

formațiunii nepolitice asociate

Codul unic de înregistrare 

al formațiunii nepolitice asociate

Valoarea aportului 

formațiunii nepolitice asociate

Data aportului

1 Partidul Națiunea Română — — — 0 —

Cuantumul total 0 

Numele și prenumele reprezentantului legal John Ion Banu

Semnătura

Data întocmirii 5.03.2024



PARTIDUL ROMÂNIA NOASTRĂ

Situația cuantumului total al cotizațiilor primite în anul 2023

Denumirea partidului politic: Partidul România Noastră

Sediul partidului politic: București, str. Sg. Maj. Dumitru Samoilă nr. 4, sectorul 4

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 480/24.V.2024

8

Cuantumul total 3.459 lei

Numele și prenumele reprezentantului legal Ovidiu Dantes

Semnătura

Data întocmirii 5.03.2024

Nr.

crt.

Organizația/Filiala județeană

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

ianuarie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

februarie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

martie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

aprilie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

mai

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

iunie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

iulie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

august

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

septembrie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

octombrie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

noiembrie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

decembrie

1

Partidul România

Noastră

0 lei 0 lei 0 lei 0 lei 1.270 lei 0 lei 100 lei 350 lei 0 lei 1.000 lei 300 lei 439 lei

Lista membrilor de partid care au plătit în anul 2023 cotizații 

a căror valoare însumată depășește baremul de 10 salarii de bază minime brute pe țară

Denumirea partidului politic: Partidul România Noastră

Sediul partidului politic: București, str. Sg. Maj. Dumitru Samoilă nr. 4, sectorul 4

Cuantumul total 0

Numele și prenumele reprezentantului legal Ovidiu Dantes

Semnătura

Data întocmirii 5.03.2024

Nr.

crt.

Organizația/Filiala județeană 

care a încasat cotizația

1

Numele Prenumele Cetățenia

Valoarea

cotizației

Data la care a fost plătită cotizația

1 Partidul România Noastră — — — 0 —

1

În cazul în care există membri care nu au plătit cotizații doar într-o organizație/filială și valoarea totală a acestora depășește 10 salarii de bază minime

brute pe țară, se vor înscrie toate organizațiile/filialele unde s-au încasat cotizații de la respectivii membri.

Lista persoanelor fizice care au făcut în anul 2023 donații

a căror valoare cumulată depășește 10 salarii de bază minime brute pe țară

Denumirea partidului politic: Partidul România Noastră

Sediul partidului politic: București, str. Sg. Maj. Dumitru Samoilă nr. 4, sectorul 4

Nr.

crt.

Organizația/Filiala județeană 

care a încasat donația

1

Numele Prenumele Cetățenia Valoarea donației Felul donației Data primirii donației

1 Partidul România Noastră — — — 0 — —

Cuantumul total 0

Numele și prenumele reprezentantului legal Ovidiu Dantes

Semnătura

Data întocmirii 5.03.2024

1

În cazul în care există persoane fizice care au făcut donații în mai multe organizații/filiale, iar valoarea totală a acestora depășește 10 salarii de bază

minime brute pe țară, se vor înscrie toate organizațiile/filialele unde s-au încasat donațiile respective.



Lista persoanelor juridice care au făcut în anul 2023 donații 

a căror valoare cumulată depășește 10 salarii de bază minime brute pe țară

Denumirea partidului politic: Partidul România Noastră

Sediul partidului politic: București, str. Sg. Maj. Dumitru Samoilă nr. 4, sectorul 4

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 480/24.V.2024

9

Cuantumul total 0

Numele și prenumele reprezentantului legal Ovidiu Dantes

Semnătura

Data întocmirii 5.03.2024

Cuantumul total 0 

Numele și prenumele reprezentantului legal Ovidiu Dantes

Semnătura

Data întocmirii 5.03.2024

Nr.

crt.

Organizația/

Filiala județeană 

care a încasat donația

1

Denumirea donatorului Sediul donatorului

Naționalitatea

donatorului

Codul unic 

de înregistrare 

Valoarea

donației

Felul

donației

Data primirii

donației

1 Partidul România Noastră — — — — 0 — —

Suma totală a donațiilor confidențiale primite în anul 2023

Denumirea partidului politic: Partidul România Noastră

Adresa sediului partidului politic: București, str. Sg. Maj. Dumitru Samoilă nr. 4, sectorul 4

Nr.

crt.

Organizația/Filiala județeană

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

ianuarie

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

februarie

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

martie

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

aprilie

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

mai

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

iunie

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

iulie

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

august

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

septembrie

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

octombrie

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

noiembrie

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

decembrie

1

Partidul România

Noastră

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Situația centralizată a donațiilor constând în bunuri materiale necesare activității politice primite în anul 2023 

de la organizații politice internaționale la care partidul politic respectiv este afiliat sau de la partide politice 

ori formațiuni politice aflate în relații de colaborare politică

Denumirea partidului politic: Partidul România Noastră

Adresa sediului partidului politic: București, str. Sg. Maj. Dumitru Samoilă nr. 4, sectorul 4

Nr.

crt.

Organizația/Filiala județeană 

care a încasat donația

Denumirea donatorului Sediul donatorului Naționalitatea donatorului Obiectul donației Valoarea donației Data primirii donației

1 Partidul România Noastră — — — — 0 —

Cuantumul total 0 

Numele și prenumele reprezentantului legal Ovidiu Dantes

Semnătura

Data întocmirii 5.03.2024

1

În cazul în care există persoane juridice care au făcut donații în mai multe organizații/filiale, iar valoarea totală a acestora depășește 10 salarii de bază

minime brute pe țară, se vor înscrie toate organizațiile/filialele unde s-au încasat donațiile respective.



Lista persoanelor fizice care au acordat în anul 2023 împrumuturi 

a căror valoare depășește 100 de salarii de bază minime brute pe țară

Denumirea partidului politic/alianței politice: Partidul România Noastră

Adresa sediului partidului politic/alianței politice: București, sectorul 4, Str. Sg. Maj. Dumitru Samoilă nr. 4

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 480/24.V.2024

10

Nr.

crt.

Organizația/Filiala județeană care a contractat împrumutul

1

Numele împrumutătorului Prenumele împrumutătorului

Cetățenia

împrumutătorului

Valoarea

împrumutului

Data primirii

împrumutului

Termenul de restituire 

a împrumutului

1 Partidul România Noastră — — — 0 — —

Cuantumul total 0 

Numele și prenumele reprezentantului legal Ovidiu Dantes

Semnătura

Data întocmirii 5.03.2024

Cuantumul total 0 

Numele și prenumele reprezentantului legal Ovidiu Dantes

Semnătura

Data întocmirii 5.03.2024

Cuantumul total 0 

Numele și prenumele reprezentantului legal Ovidiu Dantes

Semnătura

Data întocmirii 5.03.2024

1

În cazul în care există persoane fizice care au acordat împrumuturi mai multor organizații/filiale, iar valoarea totală a acestora depășește 10 salarii de

bază minime brute pe țară, se vor înscrie toate organizațiile/filialele unde s-au înregistrat împrumuturile respective.

Lista persoanelor juridice care au acordat în anul 2023 împrumuturi 

a căror valoare depășește 100 de salarii de bază minime brute pe țară

Denumirea partidului politic/alianței politice: Partidul România Noastră

Adresa sediului partidului politic/alianței politice: București, str. Sg. Maj. Dumitru Samoilă nr. 4, sectorul 4

Nr.

crt.

Organizația/Filiala județeană care a

contractat împrumutul

1

Denumirea împrumutătorului Sediul împrumutătorului

Naționalitatea

împrumutătorului

Codul unic de

înregistrare

Valoarea

împrumutului

Data primirii

împrumutului

Termenul de restituire

a împrumutului

1 Partidul România Noastră — — — — 0 — —

1

În cazul în care există persoane juridice care au acordat împrumuturi mai multor organizații/filiale, iar valoarea totală a acestora depășește 10 salarii

de bază minime brute pe țară, se vor înscrie toate organizațiile/filialele unde s-au înregistrat împrumuturile respective.

Suma totală a împrumuturilor cu o valoare mai mică de 100 de salarii de bază minime brute pe țară primite în anul 2023

Denumirea partidului politic/alianței politice: Partidul România Noastră

Adresa sediului partidului politic/alianței politice: București, sectorul 4, str. Sg. Maj. Dumitru Samoilă nr. 4

Nr.

crt.

Organizația/Filiala județeană

Cuantumul

total în luna

ianuarie

Cuantumul

total în luna

februarie

Cuantumul

total în luna

martie

Cuantumul

total în luna

aprilie

Cuantumul

total în luna

mai

Cuantumul

total în luna

iunie

Cuantumul

total în luna

iulie

Cuantumul

total în luna

august

Cuantumul 

total în luna

septembrie

Cuantumul

total în luna

octombrie

Cuantumul 

total în luna

noiembrie

Cuantumul

total în luna

decembrie

1 Partidul România Noastră 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Situația centralizată a cuantumurilor totale ale veniturilor obținute în anul 2023 din sursele prevăzute de art. 16 

din Legea nr. 334/2006 privind finanțarea activității partidelor politice și a campaniilor electorale, 

republicată, cu modificările și completările ulterioare

Denumirea partidului politic: Partidul România Noastră

Adresa sediului partidului politic: București, sectorul 4, str. Sg. Maj. Dumitru Samoilă nr. 4

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 480/24.V.2024

11

Cuantumul total 0 

Numele și prenumele reprezentantului legal Ovidiu Dantes

Semnătura

Data întocmirii 5.03.2024

Cuantumul total 0 

Numele și prenumele reprezentantului legal Ovidiu Dantes

Semnătura

Data întocmirii 5.03.2024

Nr.

crt.

Organizația/

Filiala județeană

Activitatea generatoare de venit Sursa venitului

Cuantum

anual

1 Partidul

România

Noastră

Editarea, realizarea și difuzarea publicațiilor ori a altor materiale de propagandă și cultură politică proprii 0

Vânzarea de bilete, taxe de participare sau altele asemenea la acțiuni culturale, sportive, precum și la întruniri și

seminare cu tematică politică, economică sau socială

0

Vânzarea materialelor tipărite cu însemnele partidului politic 0

Servicii oferite către membrii partidului pentru organizarea acțiunilor culturale, sportive, întrunirilor și seminarelor cu

tematică politică, economică sau socială

0

Închirierea spațiilor aflate în patrimoniul propriu pentru conferințe sau acțiuni social-culturale 0

Închirierea spațiilor aflate în patrimoniul propriu pentru organizarea birourilor parlamentare 0

Înstrăinarea terenurilor și clădirilor din patrimoniu 0

Înstrăinarea bunurilor mobile din patrimoniu 0

Subînchirierea spațiilor primite conform prevederilor art. 26 alin. (1)—(3) din Legea nr. 334/2006, republicată,

cu modificările și completările ulterioare, pentru organizarea birourilor parlamentare

0

Emiterea carnetelor/legitimațiilor de membru al partidului politic 0

Dobânzi bancare 0

Situația centralizată a cuantumurilor totale ale sumelor ce fac obiectul aportului financiar 

în asocierea cu formațiuni nepolitice în anul 2023

Denumirea partidului politic: Partidul România Noastră

Adresa sediului partidului politic: București, sectorul 4, str. Sg. Maj. Dumitru Samoilă nr. 4

Nr.

crt.

Denumirea formațiunii nepolitice asociate

Sediul 

formațiunii nepolitice asociate

Naționalitatea 

formațiunii nepolitice asociate

Codul unic de înregistrare 

al formațiunii nepolitice asociate

Valoarea aportului 

formațiunii nepolitice asociate

Data aportului

1 Partidul România Noastră — — — 0 —



PARTIDUL ROMÂNIA MARE

Situația cuantumului total al cotizațiilor primite în anul 2023

Denumirea partidului politic: Partidul România Mare

Sediul partidului politic: București, str. Vasile Lascăr nr. 16, sectorul 2

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 480/24.V.2024

12

Nr.

crt.

Organizația/Filiala județeană

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

ianuarie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

februarie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

martie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

aprilie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

mai

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

iunie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

iulie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

august

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

septembrie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

octombrie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

noiembrie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

decembrie

1 Partidul România Mare 0 lei 1.100 lei 1.100 lei 6.250 lei 1.220 lei 3.850 lei 0 lei 1.570 lei 2.040 lei 1.250 lei 0 lei 0 lei

Cuantumul total 18.380 lei

Numele și prenumele reprezentantului legal Linte Mihai

Semnătura

Data întocmirii 5.03.2024

Cuantumul total 0

Numele și prenumele reprezentantului legal Linte Mihai

Semnătura

Data întocmirii 5.03.2024

Cuantumul total 0

Numele și prenumele reprezentantului legal Linte Mihai

Semnătura

Data întocmirii 5.03.2024

Lista membrilor de partid care au plătit în anul 2023 cotizații 

a căror valoare însumată depășește baremul de 10 salarii de bază minime brute pe țară

Denumirea partidului politic: Partidul România Mare

Sediul partidului politic: București, str. Vasile Lascăr nr. 16, sectorul 2

Nr.

crt.

Organizația/Filiala județeană 

care a încasat cotizația

1)

Numele Prenumele Cetățenia

Valoarea

cotizației

Data la care a fost plătită cotizația

1 Partidul România Mare — — — 0 —

1)

În cazul în care există membri care nu au plătit cotizații doar într-o organizație/filială și valoarea totală a acestora depășește 10 salarii de bază minime

brute pe țară, se vor înscrie toate organizațiile/filialele unde s-au încasat cotizații de la respectivii membri.

Lista persoanelor fizice care au făcut în anul 2023 donații 

a căror valoare cumulată depășește 10 salarii de bază minime brute pe țară

Denumirea partidului politic: Partidul România Mare

Sediul partidului politic: București, str. Vasile Lascăr nr. 16, sectorul 2

Nr.

crt.

Organizația/Filiala județeană 

care a încasat donația

1

Numele Prenumele Cetățenia Valoarea donației Felul donației Data primirii donației

1 Partidul România Mare — — — 0 — —

1

În cazul în care există persoane fizice care au făcut donații în mai multe organizații/filiale, iar valoarea totală a acestora depășește 10 salarii de bază

minime brute pe țară, se vor înscrie toate organizațiile/filialele unde s-au încasat donațiile respective.



Lista persoanelor juridice care au făcut în anul 2023 donații 

a căror valoare cumulată depășește 10 salarii de bază minime brute pe țară

Denumirea partidului politic: Partidul România Mare

Sediul partidului politic: București, str. Vasile Lascăr nr. 16, sectorul 2

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 480/24.V.2024

13

Cuantumul total 0

Numele și prenumele reprezentantului legal Linte Mihai

Semnătura

Data întocmirii 5.03.2024

Cuantumul total 0 

Numele și prenumele reprezentantului legal Linte Mihai

Semnătura

Data întocmirii 5.03.2024

Cuantumul total 0 

Numele și prenumele reprezentantului legal Linte Mihai

Semnătura

Data întocmirii 5.03.2024

Nr.

crt.

Organizația/

Filiala județeană 

care a încasat donația

1

Denumirea donatorului Sediul donatorului

Naționalitatea

donatorului

Codul unic 

de înregistrare 

Valoarea

donației

Felul

donației

Data primirii

donației

1 Partidul România Mare — — — — 0 — —

1

În cazul în care există persoane juridice care au făcut donații în mai multe organizații/filiale, iar valoarea totală a acestora depășește 10 salarii de bază

minime brute pe țară, se vor înscrie toate organizațiile/filialele unde s-au încasat donațiile respective.

Suma totală a donațiilor confidențiale primite în anul 2023

Denumirea partidului politic: Partidul România Mare

Adresa sediului partidului politic: București, str. Vasile Lascăr nr. 16, sectorul 2

Nr.

crt.

Organizația/Filiala județeană

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

ianuarie

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

februarie

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

martie

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

aprilie

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

mai

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

iunie

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

iulie

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

august

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

septembrie

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

octombrie

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

noiembrie

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

decembrie

1

Partidul România

Mare

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Situația centralizată a donațiilor constând în bunuri materiale necesare activității politice 

primite în anul 2023 de la organizații politice internaționale la care partidul politic respectiv este afiliat 

sau de la partide politice ori formațiuni politice aflate în relații de colaborare politică

Denumirea partidului politic: Partidul România Mare

Adresa sediului partidului politic: București, str. Vasile Lascăr nr. 16, sectorul 2

Nr.

crt.

Organizația/Filiala județeană 

care a încasat donația

Denumirea donatorului Sediul donatorului Naționalitatea donatorului Obiectul donației Valoarea donației Data primirii donației

1 Partidul România Mare — — — — 0 —



Lista persoanelor fizice care au acordat în anul 2023 împrumuturi 

a căror valoare depășește 100 de salarii de bază minime brute pe țară

Denumirea partidului politic/alianței politice: Partidul România Mare

Adresa sediului partidului politic/alianței politice: București, str. Vasile Lascăr nr. 16, sectorul 2

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 480/24.V.2024

14

Nr.

crt.

Organizația/Filiala județeană care a contractat împrumutul

1

Numele împrumutătorului Prenumele împrumutătorului

Cetățenia

împrumutătorului

Valoarea

împrumutului

Data primirii

împrumutului

Termenul de restituire 

a împrumutului

1 Partidul România Mare — — — 0 — —

Cuantumul total 0 

Numele și prenumele reprezentantului legal Linte Mihai

Semnătura

Data întocmirii 5.03.2024

Cuantumul total 0

Numele și prenumele reprezentantului legal Linte Mihai

Semnătura

Data întocmirii 5.03.2024

Cuantumul total 0 

Numele și prenumele reprezentantului legal Linte Mihai

Semnătura

Data întocmirii 5.03.2024

1

În cazul în care există persoane fizice care au acordat împrumuturi mai multor organizații/filiale, iar valoarea totală a acestora depășește 10 salarii de

bază minime brute pe țară, se vor înscrie toate organizațiile/filialele unde s-au înregistrat împrumuturile respective.

Lista persoanelor juridice care au acordat în anul 2023 împrumuturi 

a căror valoare depășește 100 de salarii de bază minime brute pe țară

Denumirea partidului politic/alianței politice: Partidul România Mare

Adresa sediului partidului politic/alianței politice: București, str. Vasile Lascăr nr. 16, sectorul 2

Nr.

crt.

Organizația/Filiala județeană care a

contractat împrumutul

1

Denumirea împrumutătorului Sediul împrumutătorului

Naționalitatea

împrumutătorului

Codul unic de

înregistrare

Valoarea

împrumutului

Data primirii

împrumutului

Termenul de restituire

a împrumutului

1 Partidul România Mare — — — — 0 — —

1

În cazul în care există persoane juridice care au acordat împrumuturi mai multor organizații/filiale, iar valoarea totală a acestora depășește 10 salarii

de bază minime brute pe țară, se vor înscrie toate organizațiile/filialele unde s-au înregistrat împrumuturile respective.

Suma totală a împrumuturilor cu o valoare mai mică de 100 de salarii de bază minime brute pe țară 

primite în anul 2023

Denumirea partidului politic/alianței politice: Partidul România Mare

Adresa sediului partidului politic/alianței politice: București, str. Vasile Lascăr nr. 16, sectorul 2

Nr.

crt.

Organizația/Filiala județeană

Cuantumul

total în luna

ianuarie

Cuantumul

total în luna

februarie

Cuantumul

total în luna

martie

Cuantumul

total în luna

aprilie

Cuantumul

total în luna

mai

Cuantumul

total în luna

iunie

Cuantumul

total în luna

iulie

Cuantumul

total în luna

august

Cuantumul 

total în luna

septembrie

Cuantumul

total în luna

octombrie

Cuantumul 

total în luna

noiembrie

Cuantumul

total în luna

decembrie

1 Partidul România Mare 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Situația centralizată a cuantumurilor totale ale veniturilor obținute în anul 2023 

din sursele prevăzute de art. 16 din Legea nr. 334/2006 privind finanțarea activității partidelor politice 

și a campaniilor electorale, republicată, cu modificările și completările ulterioare

Denumirea partidului politic: Partidul România Mare

Adresa sediului partidului politic: București, str. Vasile Lascăr nr. 16, sectorul 2

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 480/24.V.2024

15

Cuantumul total 0 

Numele și prenumele reprezentantului legal Linte Mihai

Semnătura

Data întocmirii 5.03.2024

Cuantumul total 0 

Numele și prenumele reprezentantului legal Linte Mihai

Semnătura

Data întocmirii 5.03.2024

Nr.

crt.

Organizația/

Filiala județeană

Activitatea generatoare de venit Sursa venitului

Cuantum

anual

1 Partidul

România

Mare

Editarea, realizarea și difuzarea publicațiilor ori a altor materiale de propagandă și cultură politică proprii 0

Vânzarea de bilete, taxe de participare sau altele asemenea la acțiuni culturale, sportive, precum și la întruniri și

seminare cu tematică politică, economică sau socială

0

Vânzarea materialelor tipărite cu însemnele partidului politic 0

Servicii oferite către membrii partidului pentru organizarea acțiunilor culturale, sportive, întrunirilor și seminarelor cu

tematică politică, economică sau socială

0

Închirierea spațiilor aflate în patrimoniul propriu pentru conferințe sau acțiuni social-culturale 0

Închirierea spațiilor aflate în patrimoniul propriu pentru organizarea birourilor parlamentare 0

Înstrăinarea terenurilor și clădirilor din patrimoniu 0

Înstrăinarea bunurilor mobile din patrimoniu 0

Subînchirierea spațiilor primite conform prevederilor art. 26 alin. (1)—(3) din Legea nr. 334/2006, republicată,

cu modificările și completările ulterioare, pentru organizarea birourilor parlamentare

0

Emiterea carnetelor/legitimațiilor de membru al partidului politic 0

Dobânzi bancare 0

Situația centralizată a cuantumurilor totale ale sumelor ce fac obiectul aportului financiar 

în asocierea cu formațiuni nepolitice în anul 2023

Denumirea partidului politic: Partidul România Mare

Adresa sediului partidului politic: București, str. Vasile Lascăr nr. 16, sectorul 2

Nr.

crt.

Denumirea formațiunii nepolitice asociate

Sediul 

formațiunii nepolitice asociate

Naționalitatea 

formațiunii nepolitice asociate

Codul unic de înregistrare 

al formațiunii nepolitice asociate

Valoarea aportului 

formațiunii nepolitice asociate

Data aportului

1 Partidul România Mare — — — 0 —



EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYEJT|563297]
Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 480/24.V.2024 conține 16 pagini. Prețul: 8 lei ISSN 1453—4495

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; 012329

C.I.F. RO427282, IBAN: RO55RNCB0082006711100001 BCR

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 DTCPMB (alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, www.monitoruloficial.ro

Adresa Centrului pentru relații cu publicul este: șos. Panduri nr. 1, bloc P33, sectorul 5, București; 050651.

Tel. 021.401.00.73, 021.401.00.78, e-mail: concursurifp@ramo.ro, convocariaga@ramo.ro

Pentru publicări, încărcați actele pe site, la: https://www.monitoruloficial.ro, secțiunea Publicări.

A B O N A M E N T E  L A  P U B L I C A Ț I I L E  O F I C I A L E  P E  S U P O R T  F I Z I C

— Prețuri pentru anul 2024 —

Nr. 

crt.

Denumirea publicației

Valoare

(TVA 5% inclus) — lei

12 luni 3 luni 1 lună

1.
Monitorul Oficial, Partea I 2.760 760 275

2.
Monitorul Oficial, Partea I, limba maghiară 3.280 300

3.
Monitorul Oficial, Partea a II-a 4.920 440

4.
Monitorul Oficial, Partea a III-a 940 100

5.
Monitorul Oficial, Partea a IV-a 3.760 340

6.
Monitorul Oficial, Partea a VI-a 3.500 320

7.
Monitorul Oficial, Partea a VII-a 1.200 110

N O T Ă :

Monitorul Oficial, Partea I bis, se multiplică și se achiziționează pe bază de comandă.

A B O N A M E N T E  L A  P R O D U S E L E  Î N  F O R M A T  E L E C T R O N I C

— Prețuri pentru anul 2024 —

Prețurile sunt exprimate în lei și conțin TVA.

Mai multe informații puteți găsi pe site-ul www.expert-monitor.ro, unde puteți aplica online comanda.

* Tarifele anuale se aplică pentru comenzile online efectuate până la 31 ianuarie 2024.

Produs

Abonamentul FLEXIBIL 

(Monitorul Oficial, Partea I + alte 3 părți ale Monitorului Oficial, la alegere)

Lunar Anual*

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 65 160 400 960 2.110 650 1.630 4.080 9.790 21.540

ExpertMO 115 290 730 1.750 3.850 1.150 2.880 7.200 17.280 38.020

Produs

Abonamentul COMPLET

(Monitorul Oficial, Partea I + toate celelalte părți ale Monitorului Oficial)

Lunar Anual*

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 75 190 480 1.150 2.530 750 1.880 4.700 11.280 24.820

ExpertMO 140 350 880 2.110 4.640 1.400 3.500 8.750 21.000 46.200

Colecția Monitorul Oficial în format electronic, oricare dintre părțile acestuia 140 lei/an


